
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 203

11 Μαΐου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 18,700 στρεμ−
μάτων στη θέση «Φτερόλακα» Περιφέρειας Δημ. 
Διαμ. Γερακίου Δήμου Αμαλιάδος του Ν. Ηλείας 

1
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,500 στρεμμά−

των στη θέση «Δενδράκια» περιφέρειας Δημ. Διαμ. 
Δάφνης−Αετοράχης Δήμου Βουπρασίας του Ν. 
Ηλείας ...................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,600 στρεμμά−
των στη θέση «Χωνέικα Καλύβια» Περιφέρειας Δημ. 
Διαμ. Αρτέμιδας Δήμου Ζαχάρως του Ν. Ηλείας . 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,100 στρεμμάτων 
στη θέση «Ρένια» Περιφέρειας Δημ. Διαμ. Χαβαρί−
ου Δήμου Αμαλιάδος του Ν. Ηλείας .............................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   973
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 18,700 στρεμμάτων 

στη θέση «Φτερόλακα» Περιφέρειας Δημ. Διαμ. Γε−
ρακίου Δήμου Αμαλιάδος του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦEΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν. 2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφαση Γεν. 
Γραμ. Περ. Δυτ. Ελλάδας, περί άσκησης αρμοδιοτήτων 
Γ.Γ. Περ. Δυτ. Ελλάδας.

2) Τις διατάξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 

παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.
4) Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 

18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.
5) Την υπ’ αριθμ. 935/5.3.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς 
και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της. Η πράξη έγινε 
από άγνωστο άτομο την 30.1.2007 και βεβαιώθηκε την 
22.2.2007.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 18,700 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Φτερόλακα», Περιφέρειας Δ/Δ Γερακίου Δήμου 
Αμαλιάδος του Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτοδασικό δρόμο και ελαιοστάσιο 
Αφών Λιαπόπουλου.

Νότια: Με αγροτικό δρόμο.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης και 

αειφύλλων−πλατυφύλλων.
Δυτικά: Ομοίως ως άνω.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Απριλίου 2007 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

1753

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.05.17 11:59:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1754 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1755

    Αριθμ. 975 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,500 στρεμμάτων 

στη θέση «Δενδράκια» περιφέρειας Δημ. Διαμ. Δάφ−
νης−Αετοράχης Δήμου Βουπρασίας του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν. 2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφαση Γεν. 
Γραμ. Περ. Δυτ. Ελλάδας, περί άσκησης αρμοδιοτήτων 
Γ.Γ. Περ. Δυτ. Ελλάδας.

2) Τις διατάξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 
παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 397/2.2.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Ολυμπίας, που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς 
και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της. Η πράξη έγινε 
από άγνωστο άτομο την 13.1.2007 και βεβαιώθηκε την 
26.2.2007.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά τη δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 1,500 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Δενδράκια», Περιφέρειας Δ/Δ συν. Δάφνης−Αετο−
ράχης Δήμου Βουπρασίας του Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με επαρχιακό δρόμο.
Νότια: Με δασικό δρόμο και πέραν αυτού δημόσια 

δασική έκταση.
Ανατολικά: Με Δ.Δ.Ε. αειφύλλων−πλατυφύλλων και 

αναδασώσεις ευκαλύπτου.
Δυτικά: Με ελαιοστάσιο Ιωάν. Διονυσόπουλου και εν 

μέρει αναδασώσεις ευκαλύπτου και Δ.Δ.Ε.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Απριλίου 2007 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



1756 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1757

    Αριθμ. 972 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,600 στρεμμάτων 

στη θέση «Χωνέικα Καλύβια» Περιφέρειας Δημ. Διαμ. 
Αρτέμιδας Δήμου Ζαχάρως του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν. 2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφαση Γεν. 
Γραμ. Περ. Δυτ . Ελλάδας, περί άσκησης αρμοδιοτήτων 
Γ.Γ. Περ. Δυτ. Ελλάδας.

2) Τις διατάξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 
παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 1036/23.3.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Ολυμπίας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η 
δασική βλάστηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω 
πυρκαγιάς και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της. Η 
πράξη έγινε από άγνωστο άτομο την 28.1.2007 και βε−
βαιώθηκε την 23.3.2007.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−

πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−

μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 

που καταστράφηκε από πυρκαγιά τη δημόσια δασική 

έκταση εμβαδού 0,600 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 

θέση «Χωνέικα Καλύβια», Περιφέρειας Δ/Δ Αρτέμιδας 

Δήμου Ζαχάρως του Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 

και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος πεύκης.

Νότια: Με δασικό δρόμο Σμέρνας−Αρτέμιδας.

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος χαλ. πεύκης.

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Απριλίου 2007 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



1758 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1759

    Αριθμ. 974 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,100 στρεμμάτων 

στη θέση «Ρένια» Περιφέρειας Δημ. Διαμ. Χαβαρίου 
Δήμου Αμαλιάδος του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν. 2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφαση Γεν. 
Γραμ. Περ. Δυτ . Ελλάδας, περί άσκησης αρμοδιοτήτων 
Γ.Γ. Περ. Δυτ. Ελλάδας.

2) Τις διατάξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 
παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 945/5.3.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η 
δασική βλάστηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω 
πυρκαγιάς και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της. Η 
πράξη έγινε από άγνωστο άτομο την 25.1.2007 και βε−
βαιώθηκε την 27.2.2007.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 0,100 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Ρένια», Περιφέρειας Δ/Δ Χαβαρίου Δήμου Αμα−
λιάδος του Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων−πλατυφύλ−
λων.

Νότια: Ομοίως ως άνω.
Ανατολικά: Ομοίως ως άνω.
Δυτικά: Με σταφιδάμπελο (νεοφυτία) Πέτρου Μπού−

ρα.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Απριλίου 2007 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ 



1760 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr*04002031105070008*


